

**Reparatia capitala a trotuarului din s.
Copanca adiacent drumului L581
Copanca-Crimenciuc-Slobozia-M5,
r-nul Causeni**

Formular Nr.1
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Lista cu cantitațile de lucrări № 1

№ crt.	Simbol norme si cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de măsură	Volum
1	2	3	4	5
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	230,0000
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	19,0400
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	6,5000
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	35,0000
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	230,0000
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	230,0000
7	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	325,0000
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Tip "Cirpici" cu grosimea de 6 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	325,0000

Proiectant Administrator SRL Euro Light, Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Reparatia capitala a trotuarului
din s. Copanca adiacent
drumului L581 Copanca-
Crimenciuc-Slobozia-M5, r-nul
Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

**Reparatia capitala a trotuarului din s. Copanca adiacent drumului L581 Copanca-
Crimenciuc-Slobozia-M5, r-nul Causeni**

Valoarea de deviz 380 231,27 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	230,0000	18,451 18,451	4 243,776 4 243,776
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	19,0400	2 055,000 0,000	39 127,200 0,000
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	6,5000	68,615 68,615	446,000 446,000
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	35,0000	28,500 0,000	997,500 0,000
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	230,0000	257,652 38,632	59 260,064 8 885,406

1	2	3	4	5	6	7
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	230,0000	163,516 17,298	37 608,698 3 978,540
7	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	325,0000	73,220 14,761	23 796,525 4 797,312
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Tip "Cirpici" cu grosimea de 6 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	325,0000	219,821 34,365	71 441,909 11 168,742

	Total	Lei	236 921,68
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	8 044,75
	Transportarea materialelor	10 %	16 102,52
	Cheltuieli de regie	14,5 %	37 855,00
	Beneficiu de deviz	6 %	17 935,44
	Total		316 859,39
	TVA	20 %	63 371,88
	Total deviz:		380 231,27
	Inclisiv salariu		33 519,78

Intocmit

Administrator SRL Euro Light,
Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a trotuarului
din s. Copanca adjacent
drumului L581 Copanca-
Crimenciuc-Slobozia-M5, r-nul
Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

**Reparatia capitala a trotuarului din s. Copanca adjacent drumului L581 Copanca-
Crimenciuc-Slobozia-M5, r-nul Causeni**

Valoarea de deviz 380 231,27 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	349,5650	57,66	20 155,918
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	143,4350	57,66	8 270,462
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,1350	57,66	296,084
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	83,2000	57,66	4 797,312
Total manopera						33 519,78

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	56,5500	295,00	16 682,250
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,7600	285,00	786,600
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,6250	285,00	463,125
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,3500	285,00	3 519,750
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	963,7000	1,92	1 850,304
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	520,0000	1,92	998,400
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 290,0000	1,92	8 236,800
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	329,8750	141,66	46 730,092
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	21,3900	1 416,66	30 302,357
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	231,1500	145,83	33 708,605
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	231,1500	75,00	17 336,250
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,5000	50,00	325,000
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,5000	10,00	65,000
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,0700	10,00	20,700

		Total materiale de construcții				161 025,24
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,7450	333,33	1 581,651
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	78,2544	500,00	39 127,200
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,6600	375,00	997,500
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,7875	375,00	670,312
		Total utilaje de construcții				42 376,66

Total	Lei	236 921,68
Asigurarea sociala si medicala	24 %	8 044,75
Transportarea materialelor	10 %	16 102,52
Cheltuieli de regie	14,5 %	37 855,00
Beneficiu de deviz	6 %	17 935,44
Total		316 859,39
TVA	20 %	63 371,88

Total deviz:

380 231,27

Intocmit

Administrator SRL Euro Light,
Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia capitala a trotuarului din s. Copanca**
adiacent drumului L581
Copanca-Crimenciuc-Slobozia-M5, r-nul
Causeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,451
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			2 055,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	500,00	2 055,00
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			28,500
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	375,00	28,50
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			257,652
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 416,66	63,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,92	6,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	285,00	2,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	145,83	146,56
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			163,516
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 416,66	68,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,92	1,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	285,00	0,85
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
7	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			73,220
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,76
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	295,00	51,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	10,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	333,33	4,87
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	375,00	2,06
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Tip "Cirpici" cu grosimea de 6 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat	m2			219,821

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,92	3,07
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,92	25,34
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	1,0150	141,66	143,78
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	285,00	1,43
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	285,00	10,83
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Administrator SRL Euro Light, Scobioala

Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.